
PORTARIA Nº 676/2019

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE :

Art. 1º  DESIGNAR os Promotores de Justiça e Servidores deste

Ministério Público, para, na forma do Anexo desta Portaria, comporem os Comitês

Integrantes do Fórum Nacional de Gestão do Ministério Público – FNG/MP.

Art. 2º REVOGAR as disposições contrárias, mormente a Portaria

nº 653/2018.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 19 de junho de 2019. 

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO À PORTARIA N° 676/2019

Comitês Integrantes do Fórum Nacional de Gestão do Ministério Público – FNG/MP

COMITÊ REPRESENTANTES E-MAIL INSTITUCIONAL
TELEFONE

INSTITUCIONAL
(063) 

CPGE
Maria Cotinha Bezerra Pereira (titular) mariacotinha@mpto.mp.br 3216-7601

João Ricardo de Araújo Silva (suplente) joaosilva@mpto.mp.br 3216-7568

RAS

Thaís Cairo Souza Lopes (titular) thaislopes@mpto.mp.br 3216-7557

Paulo Alexandre Rodrigues de Siqueira
(suplente)

paulosiqueira@mpto.mp.br 3216-7557

Maria Cotinha Bezerra Pereira (suplente) mariacotinha@mpto.mp.br 3216-7601

CPGA
Uiliton da Silva Borges (titular) uilitonborges@mpto.mp.br 99997-6585

Leandro Ferreira da Silva (suplente) leandrosilva@mpto.mp.br 3216-7653

CPTI
Huan Carlos Borges Tavares (titular) huancarlos@mpto.mp.br 99226-6770

Rayson Romulo Silva  (suplente) raysonsilva@mpto.mp.br 3216-7564

CPGP

Francisco das Chagas dos Santos (titular) franciscosantos@mpto.mp.br
98416-0110

Candice Cristiane Barros Santana Novaes
(suplente)

candicenovaes@mpto.mp.br 3216-7549

CPCOM
Alayla Milhomem Costa Ramos (titular) alaylaramos@mpto.mp.br 98402-3074

Denise Soares Dias (suplente) denisedias@mpto.mp.br 3216-7515
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d7e7c89d - 7b30c52a - f6800f23 - 6f23098c



GPGO
Marcos Conceição da Silva (titular) marcossilva@mpto.mp.br 99981-4625

João da Silva Macedo (suplente) joaomacedo@mpto.mp.br 3216-7513

LEGENDA: 

RAS – Representantes da Administração Superior
CPGA – Comitê Políticas de Gestão Administrativa
CPTI – Comitê Políticas de Gestão de Tecnologia da Informação
CPGP – Comitê Políticas de Gestão de Pessoas
CPCOM – Comitê Políticas de Gestão de Comunicação Social
CPGO – Comitê Políticas de Gestão Orçamentária
CPGE – Comitê de Políticas de Gestão Estratégicas

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, em Palmas, 19 de junho de 2019. 

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

      PORTARIA Nº 653/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de

suas atribuições legais, 

RESOLVE :

Art.  1º   DESIGNAR  os Promotores de Justiça e Servidores deste Ministério Público,

para, na forma do Anexo desta Portaria, comporem os Comitês Integrantes do Fórum Nacional de Gestão do

Ministério Público – FNG/MP.

Art. 2º REVOGAR as disposições contrárias, em especial a Portaria nº 588/2016.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 13

de agosto de 2018.

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

ANEXO À PORTARIA N° 653/2018

Comitês Integrantes do Fórum Nacional de Gestão do Ministério Público – FNG/MP

COMITÊ REPRESENTANTES E-MAIL INSTITUCIONAL
TELEFONE

INSTITUCIONAL
(063) 

CPGE Maria Cotinha Bezerra Pereira (titular) mariacotinha@mpto.mp.br 3216-7601
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d7e7c89d - 7b30c52a - f6800f23 - 6f23098c



João Ricardo de Araújo Silva (suplente) joaosilva@mpto.mp.br 3216-7568

RAS
Thaís Cairo Souza Lopes (titular) thaislopes@mpto.mp.br 3216-7557

Maria Cotinha Bezerra Pereira (suplente) mariacotinha@mpto.mp.br 3216-7601

CPGA
Uiliton da Silva Borges (titular) uilitonborges@mpto.mp.br 99997-6585

Leandro Ferreira da Silva (suplente) leandrosilva@mpto.mp.br 3216-7653

CPTI
Huan Carlos Borges Tavares (titular) huancarlos@mpto.mp.br 99226-6770

Rayson Romulo Silva  (suplente) raysonsilva@mpto.mp.br 3216-7564

CPGP

Francisco das Chagas dos Santos (titular) franciscosantos@mpto.mp.br
98416-0110

Candice Cristiane Barros Santana Novaes
(suplente)

candicenovaes@mpto.mp.br 3216-7549

CPCOM Alayla Milhomem Costa Ramos (titular) alaylaramos@mpto.mp.br 98402-3074

Denise Soares Dias (suplente) denisedias@mpto.mp.br 3216-7515

GPGO
Marcos Conceição da Silva (titular) marcossilva@mpto.mp.br 99981-4625

João da Silva Macedo (suplente) joaomacedo@mpto.mp.br 3216-7513

LEGENDA: 

           RAS – Representantes da Administração Superior
           CPGA – Comitê Políticas de Gestão Administrativa
           CPTI -   Comitê Políticas de Gestão de Tecnologia da Informação
           CPGP -  Comitê Políticas de Gestão de Pessoas
           CPCOM - Comitê Políticas de Gestão de Comunicação Social
           CPGO -  Comitê Políticas de Gestão Orçamentária
           CPGE – Comitê de Políticas de Gestão Estratégicas
     

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 13

de agosto de 2018.

JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: d7e7c89d - 7b30c52a - f6800f23 - 6f23098c


	PORTARIA Nº 676/2019
	RESOLVE :

	JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
	Procurador-Geral de Justiça
	JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
	Procurador-Geral de Justiça
	PORTARIA Nº 653/2018
	RESOLVE :

	JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
	Procurador-Geral de Justiça
	JOSÉ OMAR DE ALMEIDA JÚNIOR
	Procurador-Geral de Justiça

